

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края  
«О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 14 сентября 2006 года № 94-ЗС «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 125, часть III; 2009, № 163, часть I; 2011, № 187, часть I; 2012, № 195, часть I; 2014, № 212, часть I, № 216, часть I, № 223, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 1 слова «Управление Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Алтайскому краю,» исключить;

2) в статье 5:

а) в наименовании и тексте слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в пункте 3 слова «краевых целевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществление взаимодействия с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел по вопросам контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в области противодействия их незаконному обороту;»;

г) в пункте 13 слова «долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, программ,» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

3) в части 3 статьи 11 слово «целевые» исключить;

4) в статье 12:

а) в наименовании статьи слова «и Регионального управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Алтайскому краю» исключить;

б) в тексте статьи слова «и Региональное управление Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Алтайскому краю» исключить;

5) в части 2 статьи 13 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в статье 19:

а) в наименовании статьи слова «целевые программы» заменить словами «государственные программы Алтайского края»;

б) в части 1 слова «целевые программы» заменить словами «государственные программы Алтайского края»;

в) в части 2 слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

г) в части 3 слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

7) в части 2 статьи 20 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,» исключить.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

21 декабря 2016 года

№ 98-ЗС